## Entgelte für kommunale Geodaten

Empfehlung des Städtetags Baden-Württemberg

			Bereitstellungsentgelt		]	
			Vektordaten	Rasterdaten	Bemerkungen	
		Stadtplan / Amtliche Stadtkarte				
Produkte	Maß- stab	ab 1 : 5.000		8 €/km²		
		1 : 1.500 bis 1 : 5.000		50 €/km²	]	
		Stadtgrundkarte				
	Fläche	der erste km²	3.200 €/km²			
		jeder weitere km² bis 10 km²	1.600 €/km²		1	
		ieder weitere km² bis 50 km²	800 €/km²			
		jeder weitere km²	400 €/km²			
		Digitale Orthophotos / Luftbilder	100 C/KIII			
		20 cm		9 €/km²		
	Boden- auflösung			36 €/km²	1	
		10 cm			-	
	- 10	5 cm		144 €/km²	I	
		Geländemodell	00.6# 3			
	Rasterweite	1 m x 1 m	80 €/km²			
		2 m x 2 m 5 m x 5 m	50 €/km² 20 €/km²		1	
		10 m x 10 m	10 €/km²			
		25 m x 25 m	4 €/km²			
		50 m x 50 m	1 €/km²			
		3D-Stadtmodell (LoD 2)				
	Gebäude	die ersten 1.000	1,00 €/Stück		27% vom LoD 2	
		iedes weitere bis 10.000	0,50 €/Stück			
	Gel	jedes weitere	0,25 €/Stück			
	Georeferenzierte Hausnummern		-,			
		die ersten 1.000	0,1500 €/Stück			
	Gebäude- adressen	jede weitere bis 10.000	0,0750 €/Stück			
	Geb adre	jede weitere	0,0375 €/Stück			
		Geodaten	0,007 5 C/Otdok			
	Elemente	die ersten 50.000	0,08 €/Stück		belieber Inhalt	
		jedes weitere bis 250.000	0,08 €/Stück			
		jedes weitere	0,02 €/Stück			
	Geodatendienste		-,		mindestens 18%	
		Bereitstellung der Dienste	3% des Produktentgelts pro Monat		Basissatz (3%) kann in Abhängigkeit der Nutzungsintensität um ± 1% angepasst werden.	
		Konfektionierte Produkte			beliebiger Inhalt, kein Mindestentgelt	
	Druck / PDF	DIN A4		25 €	DIN A2 = 40 € DIN A1 = 50 € DIN A0 = 70 €	
	Dr. Pl	DIN A3		30 €		
		Wiederholte Datenabgabe				
		Update / Abonnement	2% des Produktentgelts pro Monat		mindestens 12%	
		Verwertungsentgelt (für kommerzie	elle Nutzung)			
		Veränderung (Veredlung) in	100% des Bereitstellungsentgelts		in der Regel 100 % Prozentsatz kann in Abhängigkeit der Verwertung	
	digitalen Folgeprodukten				angepasst werden.	
	<u> </u>	Nach Auflagenhöhe	gemäß Nr. 4.2.3 VwVNutzGeo BW  100% auf das Verwertungsentgelt 50% auf das Bereitstellungsentgelt			
		Rabatte				
		Tagesaktuelle Presse				
		Wissenschaft und Bildung	ou% aut das Bere	ritstellungsentgelt		
		Mindestentgelt		) <u>C</u>	mindestons 00 C is Destil I i	
		Je Auftrag	50	) €	mindestens 30 € je Produkt	